De Geryone iam vulgata sunt omnia, quem tricorporem fixit
antiquitas, armentis nobilibus copiosum, quæ Hercules do-
mino interfecto fertur abduxisse. Trogus, Diiodorus, & alij,
ideò Geryonem trigeminum fabulis proditum fuisse autumant,
quia tres fratres Chrysei filij exiterunt in Hispania, tanta con-
cordia, ut uno animo omnes regi viderentur, quos substulit

sim Apuleius cum
Fotide cauillabatur. Adoriam.]
laudem siue glo-
riam dixere, quia
gloriosum eum
putabant esse, qui
adorei, id est far-
ris copia abun-
daret. Plinius:
Gloriam denique
ipsam à farris ho-
nore adoriam ap-
pellabant. Hora-
in carmine lyri-
co: Qui primus
alma risit adorea.
Vbi exponit Por-
phyron, adoriam
dici laudem bel-
licam: fortassis
quod adorandi
sint, qui laudem
ex bello repor-
tant. Duodenila.]
Duodecim labo-
res Herculeos, si-
ue ærumnas fa-
migeratas, incly-
tisque nemo i-
gnorat: quibus
poëtæ omnes &
mythistoriae, id
est fabulosæ hi-
storiæ scaturivint.
Trigeminoco poro.]

Hercules, abactis armentis. A Plinio Geryones pluraliter dicti, cùm ait in quarto : In Erythra Geryones habitasse à quibusdam existimantur, quorum armenta Hercules abduxerit. Plautus facie ludens dixit: Senis manibus genere Geryonaceo. opinatur Servius Maronianus interpres, Gerionem Hispanum regem ideo singi & tergeminum, quia tribus insulis praesuerit. Sanè sciendum est, declinari hic Geryones Geryonæ, tanquam primi ordinis nomen, ut Anchises Anchisæ: vnde est illud, Tergemini nece Geryonæ. Alij verò Geryon geryonis secundum formam tertij ordinis inflectunt. *Tripli formæ Cerberi.*] Poëtæ fabulantur, tricipitem cerberum esse canem apud inferos, Tartari custodem, qui latrato trifaci manes perterreat. Physici aiunt Cerberum dici ter ram, quæ in tris partes diuisa, consumptrix corporum est: vnde & Cerberon dici, quasi *z̄p̄oēgr̄* id est, carniuorum. Hunc ab inferis Hercules traxit implicitum. *Ex animo.*] sinceriter, verè, & ex animi sententia. Catullus: Atq; id sincere dicat, & ex animo. *Remittam.*] condonem. *Diuinæ discipline.*] videlicet magicae. *Cera.*] vt non tam audiam, quæm præsens videam. Certior aure arbiter est oculus, & (vt inquit Plautinus miles) pluris est oculatus testis vius, quæm auriti decem. *Matronalium amplexuum.*] *Ex precepto Horati,* sic monentis: Define matronas sectarier, vnde laboris Plus haurire mali est, quæm ex re decerpere fructus. *Rubentibus bucculis.*] genis non tam purpurismi, quæm rubenti nativo colore purpurantib. Infra malas in homine sunt bucce, & per diminutionem bucculae, hilaritatis & risus indices, ut Plin. tradit: quæ foeminæ purpurisso & medicamine inficiunt, tanta est decoris affectatio. In epistolis ad Atticum: Scribe (inquit Cicero) quicquid in buccam venerit. Vbi bucca pro ore, sicut vulgo, usurpatur. Fuliae, Marci Antonij vxori, bucca altera erat inflatior, ut docet Tranquillus in libro de grammaticis. A bucca bucculentus Plauto dictus, cuius buccæ tumentes sunt. Ab eodem buccones dicti quasi buccis enormibus prædicti: & pro stultis accipiuntur. *Renidentibus.*] splendicantibus. Horat. Ut puro renidet luna mari. Alias renidere ridere est. *Hiantibus osculis.*] basis, ore patulo, & rictu pernio impressis. Semihivulum suauium dixit eleganter ille qui scripsit, Dum semihivulo suauio meum puellum sauior. *Addictū.*] deuinctū, obligatum, obnoxium: instar eorum, qui pretoris sententia creditoribus addicuntur, de quibus alibi copiosius & explicatiū annotaui. *Domitionē paro.*] reuerisionem ad lares domesticos. Dicitio cōposita ex domo & itio, ut ante diximus. *Nocti* nocte, qua est in cōplexu Photidis, beatissimā iudicat, ut potest plenam